

MIASTO BIELSK PODLASKI  
17-100 Bielsk podlaski  
ul. Kopernika 1  
NIP 5432066155, Reg. 050658982

Bielsk Podlaski, dnia 12.10.2021 r.

Izp.271.22.2021

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

### **w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ZAKUP NISKOEMISYJNYCH AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH w ramach projektu Niskoemisyjny transport publiczny i bezpieczna komunikacja na terenie Bielska Podlaskiego**

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.1129 ze zm.), w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, wyjaśnia:

#### **PYTANIE 1:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający nie precyzuje metalu, z którego wykonane mają zostać felgi zamontowane w dostarczanych pojazdach. Na rynku dostępne są felgi ze stopu aluminium, które charakteryzują się bardzo dobrymi parametrami technologiczno-eksploatacyjnymi, w tym wagowymi i wytrzymałościowymi, które dalece przewyższają parametry felg stalowych. Bardzo istotnym parametrem jest wysoki współczynnik odprowadzania ciepła, który w bezpośredni sposób przyczynia się do zmniejszenia kosztów eksploatacyjnych poprzez: mniejsze zużycie opon, układu hamulcowego, zawieszenia oraz paliwa w tym energii elektrycznej. Niższy o blisko 50% ciężar felg aluminiowych w porównaniu do felg stalowych, przekłada się na zwiększoną ładowność pojazdu oraz znacznie ogranicza siłę potrzebną do jego napędzenia oraz wyhamowania, co po wtóre przyczynia się do oszczędności wynikających z mniejszej eksploatacji układu jezdnego w tym zawieszenia. Biorąc pod uwagę aspekty bezpieczeństwa oraz parametry techniczne, a także charakter i częstotliwość użytkowania pojazdu, przekładające się bezpośrednio na znaczący zysk ekonomiczny dla Zamawiającego, wynikający z zastosowania felg aluminiowych; czy Zamawiający wymaga, aby dostarczane pojazdy były wyposażone w felgi aluminiowe?

#### **ODPOWIEDŹ 1:**

Zamawiający nie określa stopu metali, z jakiego mają być wykonane felgi.

#### **PYTANIE 2:**

Rozdział VIII pkt 2.4 SIWZ stwierdza: "Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w powyższym zakresie, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie dostawę co najmniej 1 (jednego) nowego autobusu." Czy wykonawca spełni powyższy warunek, jeśli udowodni, że dostarczył co najmniej 1 trolejbus w ciągu ostatnich trzech lat?

#### **ODPOWIEDŹ 2:**

Zamawiający zgodnie ze „Zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 1” z dnia 12.10.2021 r. określił następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej: „Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w powyższym zakresie, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie **dostawę co najmniej 1 (jednego) nowego autobusu elektrycznego.**” Udowodnienie przez Wykonawcę, że dostarczył on co najmniej 1 trolejbus w ciągu ostatnich trzech lat – **nie potwierdzi spełnienia warunku udziału w niniejszym postępowaniu.**

Dokonane wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**BURMISTRZ MIASTA**

*Jarosław Borowski*